
Ministerio  
do D *  «amo lio  
Social

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo 1 4 NOV 2023

VISTO: la gestión promovida por el Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”, por 

la cual se solicita la prórroga de las contrataciones de nueve (9) personas, en 

régimen de Contrato de Trabajo, de acuerdo a lo establecido en el artículo 92 de la

Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013;--------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que por Resoluciones del Poder Ejecutivo, de fechas 4 y 22 de 

diciembre de 2017, se autorizó al Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”, a 

contratar en régimen de Contrato de Trabajo, previsto por el artículo 92 de la Ley 

N° 19.121, de 20 de agosto de 2013, a las personas que se detallan en las

Resoluciones citadas, las cuales surgen de estos obrados;-----------------------------

II) que por Resoluciones del Poder Ejecutivo, de fecha 27 de 

diciembre de 2019, 30 de enero de 2020, 22 y 29 de diciembre de 2021, se 

autorizó a prorrogar dichos Contratos de Trabajo, de acuerdo al artículo 92 de la

Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013;--------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que subsisten las necesidades del servicio que motivaron 

las referidas contrataciones, por lo cual resulta necesario prorrogar los contratos 

de los funcionarios a fin de atender los cometidos que son competencia del Inciso

15, “Ministerio de Desarrollo Social”;-------------------------------------------------------------

II) que se han recabado los informes de la Oficina Nacional del 

Servicio Civil y de la Contaduría General de la Nación;------------------------------------

¿M/JUI3



ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 5 del 

Decreto N° 118/014, de 30 de abril de 2014;--------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o) Autorízase al Inciso 15, “Ministerio de Desarrollo Social”, a prorrogar las 

contrataciones en régimen de Contrato de Trabajo, previsto por el artículo 92 de 

la Ley N° 19.121, de 20 de agosto de 2013, de los funcionarios que se detallan a 

continuación:-------------------------------------------------------------------------------------------

N o m b re A p e l l id o C.l C a rg o In c is o
U n id a d

E je c u to r a
P ro g ra m a P ro y e c to C arg a h o ra r ia

N o m in a l  V a lo r e s  

2 0 2 3

G e rm á n A m o n d a r a in 3 .1 3 S .G 6 S -5 T a re a  T é c . 1 5 0 1 4 0 1 0 0 0 4 0 S 8 1 . 5 9 0 , 8 0

M a  x im i l ia n o A r n a u d 4 .0 4 9 .2 3 6 - 2 T a re a  T é c . 1 5 0 1 4 0 1 0 0 0 3 0 $  7 2 .2  8 6 ,4 8

V ia . D e l C a rm e n B e n g o a 1 . 7 5 0 .7 1 3 - 5 T a re a  T é c . 1 5 0 1 4 0 1 0 0 0 3 0 $  7 8 . 5 8 9 , 7 4

N a ta l ia J u b in 2 .7 3 S .S S 2 -3 T a re a  T é c . 1 5 0 1 4 0 1 0 0 0 4 0 S 8 1 .5  9 0 ,  SO

P a b lo M a t r e r o 4 . 3 2 0 .7 3 2 - 0 T a re a  T é c . 1 5 0 1 4 0 1 0 0 0 4 0 S 1 2 3 .9 0 6 ,8 2

D ie g o M in e t t i 3 . 0 7 5 .7 7 8 - 3 T a re a  T é c . 1 5 0 1 4 0 1 0 0 0 4 0 S 1 0 4 .7 8 6 ,2 9

V a le n t in a C a p u t i 4 .3 2 6 .5 3 0 - 4 T a re a  T é c . 1 5 0 1 4 0 1 0 0 0 3 0 S 7 8 . 5 8 9 , 7 4

J u l io S a r o t to 2 . 6 1 3 .9 6 5 - 7 T a re a  T é c . 1 5 0 1 4 0 1 0 0 0 3 0 $  6 6 . 5 0 2 , 2 9

F la v ia V á z q u e z 1 .9 5 S  .5 3 6 -3 T a re a  T é c . 1 5 0 1 4 0 1 0 0 0 3 0 $  7 8 .5  8 9 ,7 4

2o) El plazo de las referidas prórrogas será de 2 (dos) años, por el período

comprendido entre el día 1o de enero de 2024 y 31 de diciembre de 2025.---------

3o) Regístrense las presentes contrataciones en el Registro de Vínculos con el

Estado.-------------------------------------------------------------------------------------------------

4o) Notifíquese, comuniqúese, cumplido archívense las presentes actuaciones.-

LACALLE POU LUIS


